INDICAÇÃO N° 216/2017
AUTORA: ROSEMEIRE APARECIDA PAZETO

Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]                                      De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal no sentido de fazer a revitalização da Praça Aldenor Magalhaes que fica localizada na Avenida Brasil Central ligada na Biblioteca Publica com a reforma da grama, colocação de bancos e plantio de arvores.
J U S T I F I C A T I V A
                                        Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a Praça Aldenor Magalhães foi construída nos anos 80 e nunca foi feito o plantio adequado de arvores e o gramado está totalmente danificado bancos quebrados precisando assim de uma revitalização completa para poder ser realmente chamada de praça publica. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de Setembro de 2017.

Rosemeire Aparecida Pazeto
Vereadora